Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

AUTÓGRAFO Nº 104 DE 22 DE OUTUBRO DE 2024

APROVA, nos próprios termos, o
SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE
LEI Nº 195/2022, de autoria do
Poder Legislativo (Ver. Eliel Miranda)
que “Inclui a Campanha de Incentivo
à Doação nas Campanhas de
Vacinação no município de Santa
Bárbara d'Oeste”.

RAFAEL PIOVEZAN, Prefeito do Município de Santa Bárbara
d’Oeste, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são conferidas por
Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei Municipal:

Art. 1º Fica instituída a Campanha de Incentivo à Doação nas
Campanhas de Vacinação realizadas no município, com o objetivo de promover a
arrecadação de doações solidárias.

§ 1º A campanha será promovida durante os eventos de vacinação,
como parte das ações solidárias conduzidas pela sociedade civil organizada, com
foco na arrecadação de:

I – alimentos não perecíveis;
II – kits de produtos de higiene pessoal.
§ 2º As doações arrecadadas serão destinadas a pessoas ou

famílias em situação de vulnerabilidade social.
Art. 2º A Campanha de Incentivo à Doação será incentivada como

parte integrante das campanhas de vacinação já promovidas no município, sem
prejuízo de outras ações solidárias.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO CESAR MONARO
- Presidente -

CELSO LUÍS DE ÁVILA BUENO
- Vice Presidente -

VALDENOR DE JESUS GONÇALVES
FONSECA

- 1º Secretário -

REINALDO OLIVEIRA CASIMIRO
- 2º Secretário -

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal, em 23 de outubro de
2024.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES
-Diretor Legislativo-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: 8

64
6-

G
01

E
-G

0E
M

-K
V

J8

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 22 de outubro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8646G01EG0EMKVJ8, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 8646-G01E-G0EM-KVJ8

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: 8

64
6-

G
01

E
-G

0E
M

-K
V

J8

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8646G01EG0EMKVJ8
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8646G01EG0EMKVJ8
		2024-10-23T14:56:03-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-10-23T15:38:24-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-10-23T15:41:45-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-10-23T16:07:45-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-10-23T16:48:48-0300